

Consultas Realizadas

Licitación 463483 - ADQUISICIÓN DE PRECINTOS

Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2025

Solicitamos respetuosamente que el plazo establecido para la entrega de los precintos pueda ser extendido a 40 días, considerando que el proceso de impresión de números en los precintos requiere un tiempo mínimo de 30 días. Esta modificación permitiría cumplir adecuadamente con los requerimientos técnicos establecidos, sin comprometer la calidad del producto final.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2025

Favor verificar Adenda 1, atendiendo la necesidad de la convocante de contar con los bienes de la presente licitación.

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2025

Solicitamos respetuosamente que la convocante considere la posibilidad de aceptar rollos de cabo de acero de 100 metros, ya que actualmente no contamos con presentación en rollos de 200 metros. El producto ofrecido es el mismo en cuanto a características técnicas, variando únicamente la longitud de presentación.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2025

Ver Adenda 1

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2025

Solicitamos a la convocante que se considere la posibilidad de aceptar precintos en color blanco para el ítem 5, ya que actualmente no disponemos del color naranja. El producto mantiene las mismas características técnicas y funcionales, variando únicamente en el color.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2025

Ver Adenda 1

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2025

Con el objeto de promover la mayor concurrencia de oferentes y garantizar la igualdad de condiciones sin afectar la verificación técnica, solicitamos se aclare que el grabado institucional exigido en las EETT ("SENACSA" / "SENACSA – PARAGUAY") será exigible en el producto final adjudicado, admitiéndose para la muestra un marcado neutro (sin logotipo), manteniendo las especificaciones de dimensiones, materiales y mecanismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2025

REMITIRSE AL PBC - SECCIÓN DATOS DE LA CONVOCATORIA - APARTADO MUESTRAS, en donde dice: "Para fines de evaluación de muestras, no será requerida la personalización con los grabados solicitados en las especificaciones técnicas"

22/10/25 09:57



Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2025

Con el fin de favorecer la mayor concurrencia de oferentes y evitar ambigüedades, solicitamos se precise lo siguiente:

- En las EETT se mencionan dos materiales distintos para el cuerpo (Policarbonato con anti-UV y PVC homologado). Definir el material único requerido.
- También se indican dos mecanismos de apertura (con tenaza y romper paleta). Especificar el método oficial de apertura exigido.
- La especificación "Resistencia: 25 kg" no aclara el tipo de esfuerzo ni el método de ensayo. Indicar el tipo de prueba aplicable (tracción, cizalla u otro), la unidad de medida y el valor mínimo aceptable.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2025

VER ADENDA 2

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2025

Solicitamos respetuosamente se precisen las dimensiones aproximadas del cabezal del precinto, ya que en las especificaciones únicamente se mencionan las medidas del cabo. Esta información resulta importante porque el tamaño del cabezal influye directamente en la resistencia del precinto frente a esfuerzos de tracción y también en el peso y costo final del producto, aspectos que deben considerarse para poder elaborar ofertas comparables.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2025

VER ADENDA 3, SE INCLUYERON LAS MEDIDAS APROXIMADAS DEL CABEZAL

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 3

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2025

Solicitamos amablemente que la convocante tenga a bien proporcionar una imagen o esquema dimensional del producto correspondiente al ítem 3, ya que a diferencia de los demás ítems de precintos, en este caso no se han facilitado imágenes ni planos que permitan identificar con precisión el tipo de precinto requerido. Esta aclaración resulta necesaria a fin de elaborar una oferta técnicamente comparable y en concordancia con el nivel de detalle brindado en los otros ítems.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2025

VER ADENDA 3, SE INCLUYO LA IMAGEN REFERENCIAL DEL ÍTEM "3".

22/10/25 09:57